PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
	 D

QtHXERAMOWM
PROCESSO N2  2513020601-PERP

Rubrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2513020601-PERP

O(a) Sr(a). , na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da
Lei n2  14.133/2021 e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas todas as exigências
do procedimento de licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRONICO tombado sob o n
2513020601-PERP, cujo objeto é o(a)REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESPECIAL , PARA ATENDER
DEMANDAS JUDICIAIS E PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificação contida no TERMO DE
REFERENCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e

.

	HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do
presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO
em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é
considerado parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA / CNPJ: 04.230.084/0001-
00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27853

SUPLEMENTO 	INFANTIL 	HIPERCALÓRICO, 	COM
1,5KCAL/ML, 	COM 	NUTRIENTES 	QUE 	CONTRIBUEM
PARA RECUPERAR A NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS, QUE
ESTÃO COM DIFICULDADE DE MANTER OU GANHAR
PESO E/OU CRESCER ADEQUADAMENTE. CONTÉM 29
VITAMINAS E MINERAIS, OFERECE MAIS ENERGIA EM
MENOR 	VOLUME 	PARA 	RÁPIDA 	RECUPERAÇÃO
NUTRICIONAL 	E 	É 	ISENTO 	DE 	LACTOSE 	-
REFERÊNCIA/OU 	FÓRMULA 	COMPATÍVEL: 	FORTINI
PLUS, 400G. (LATA 400.0 GRAMAS)

LATA
400.0

GRAMAS
2 477 00

,
R 	58,10

,
R$

143.913,70

VALOR GLOBAL R$ R$ 143.913,70

LICITANTE VENCEDOR: ~HOSPITAL - COMERCIO HOLANDA LTDA. / CNPJ 09.485.574/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

r PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2  2513020601-PERP

o DE77.\

1<

QU X RAM O BI M

27854

SUPLEMENTO 	INFANTIL. 	800G 	MALTODEXTRINA,
SÓLIDOS DO LEITE DESNATADO, ÓLEOS VEGETAIS
(ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE
GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE
PALMA), PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, LACTOSE,
FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS
E 	FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS), 	CARBONATO 	DE
CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, BITARTARATO DE COLINA,
ÁCIDO 	L-ASCÓRBICO, 	FOSFATO 	DE 	POTÁSSIO
DIBÁSICO, 	TAURINA, 	MIO-INOSITOL, 	SULFATO
FERROSO, 	L-ASCORBATO 	DE SÓDIO, SULFATO DE
ZINCO, 	CLORIDRATO 	DE 	PIRIDOXINA, 	DL-ALFA-
TOCOFEROL, CLORETO DE COLINA, NICOTINAMIDA,
CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, GLUCONATO
CÚPRICO, 	RIBOFLAVINA, 	PALMITATO 	DE 	RETINILA,
ACETATO 	DE 	DL-ALFA-TOCOFERILA, 	SULFATO 	DE
MANGANÊS, 	ÁCIDO-N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,
SELENITO 	DE 	SÓDIO, 	FITOMENADIONA,
COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO, D-BIOTINA,
CIANOCOBALAMINA, 	MOLIBDATO 	DE 	SÓDIO,
AROMATIZANTE, 	EMULSIFICANTE 	LECITINA 	E
ANTIOXIDANTE 	PALMITATO 	DE 	ASCORBILA 	-
REFERÊNCIA/OU 	FÓRMULA 	COMPATÍVEL: 	DANONE
FORTINI COMPLETE. (LATA 800.0 GRAMAS)

LATA
800.0
GRAMAS

2,856,00 R$ 73,44
R$

209 744 64

VALOR GLOBAL R$ R$ 209,744,64

LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA / CNPJ: 04.230.084/0001-
00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27855

FÓRMULA 	INFANTIL 	PARA 	LACTENTES 	E 	DE
SEGUIMENTO 	PARA 	LACTENTES 	E 	CRIANÇAS 	DE
PRIMEIRA INFÂNCIA, DE O A 36 MESES, DESTINADA A
NECESSIDADES 	DIETOTERÁPICAS 	ESPECÍFICAS COM
DENSIDADE CALÓRICA DE 1KCAL/ML, COM DHA, ARA E
PREBIÓTICOS. LATA DE 400 G. ISENTO DE GLÚTEN.
CONTÊM LACTOSE, CONTEM DERIVADOS DE LEITE,
PEIXE 	E 	SOJA 	- 	REFERÊNCIA/OU 	FÓRMULA
COMPATÍVEL: INFATRINI 400G. (LATA 400.0 GRAMAS)

LATA
400.0
GRAMAS

232,00 R$ 148,10
R

34 359 20

VALOR GLOBAL R$ R$ 34.359,20

LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA / CNPJ: 04.230.084/0001-
00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

QUIXE A MOÍ3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N9 2513020601-PERP

27856

FÓRMULA INFANTIL 1 A 3 ANOS 800G, INGREDIENTES;
SORO 	DE 	LEITE 	DESMINERALIZADO, 	OLEÍNA 	DE
PALMA, 	MALTODEXTRI NA, 	LACTOSE, 	LEITE
DESNATADO, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE
CANOLA 	COM 	BAIXO 	TEOR 	ERÚCICO, 	ÓLEO 	DE
GIRASSOL, 	SAIS 	MINERAIS 	(CITRATO 	DE 	CÁLCIO,
FOSFATO 	DE 	POTÁSSIO 	DIBÁSICO, 	CLORETO 	DE
MAGNÉSIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FOSFATO
DE CÁLCIO DIBÁSICO, CLORETO DE CÁLCIO, SULFATO
FERROSO, 	CLORETO 	DE 	POTÁSSIO, 	SULFATO 	DE
ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO E
SELENATO 	DE 	SÓDIO), 	FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,
ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO,
ACETATO DE DL-(z-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE
CÁLCIO, 	NICOTINAMIDA, 	TIAMINA 	MONONITRATO,
ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
RIBOFLAVINA, 	ÁCIDO 	N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,
FITOMENADIONA, 	D-BIOTINA, 	COLECALCIFEROL 	E
CIANOCOBALAMINA), 	L-FENILALANINA, 	L-HISTIDINA,
ÓLEO 	DE 	MORTIERELLA 	ALPINA, 	NUCLEOTÍDEOS
(CITIDINA 	5-MONOFOSFATO, 	SAL 	DISSÓDICO 	DE
URIDINA 	5-MONOFOSFATO, 	ADENOSINA 	5-
MONOFOSFATO E SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E
REGULADORES 	DE 	ACIDEZ 	ÁCIDO 	CÍTRICO 	E
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO - REFERÊNCIA/OU FÓRMULA
COMPATÍVEL: 	NAN LAC 	COM FOR 	NESTLÉ/APTAM 1 L
NUTRI. (LATA 800.0 GRAMAS)

LATA
800.0

GRAMAS
116,00 R$ 75,12 R$ 8,713,92

VALOR GLOBAL R$ R$ 8.713,92

LICITANTE VENCEDOR: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA / CNPJ: 10.782.385/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N9 2513020601-PERP

QUIXERAMO3IM

27857

FÓRMULA 	INFANTIL, 	800G. 	SORO 	DE 	LEITE
DESMINERALIZADO, 	LACTOSE, 	OLEÍNA 	DE 	PALMA,
LEITE DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE
CANOLA 	COM 	BAIXO 	TEOR 	ERÚCICO,
GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE MILHO, SAIS
MINERAIS 	(CITRATO 	DE 	CÁLCIO, 	CITRATO 	DE
POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO,
CLORETO 	DE 	MAGNÉSIO, 	CLORETO 	DE 	SÓDIO,
SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE
COBRE, 	SULFATO 	DE 	MANGANÊS, 	IODETO 	DE
POTÁSSIO 	E 	SELENATO 	DE 	SÓDIO),
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, 	MALTODEXTRINA, 	ÓLEO
DE 	PEIXE, 	VITAMINAS 	(L-ASCORBATO 	DE 	SÓDIO,
ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO,
ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
RIBOFLAVINA, 	ÁCIDO 	N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,
FILOQUINONA, 	D-BIOTINA, 	COLECALCIFEROL,
CIANOCOBALAMINA), 	L-FENILALANINA, 	ÓLEO 	DE
MORTIERELLA 	ALPINA 	,TAURINA, 	MIO-INOSITOL, 	L-
HISTIDINA, 	NUCLEOTÍDEOS 	(CITIDINA 	5-
MONOFOSFATO, 	SAL 	DISSÓDICO 	DE 	URIDINA 	5-
MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL
DISSÓDICO 	DE 	GUANOSINA 	5 	MONOFOSFATO),
BITARTARATO 	DE 	COLINA, 	L-CARNITI NA,
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ACIDULANTES
HIDRÓXIDO 	DE 	POTÁSSIO 	E 	ÁCIDO 	CÍTRICO.
REFERÊNCIA/OU FÓRMULA COMPATÍVEL: NAN COMFOR
1/APTAMIL PREMIUM 1. (LATA 800.0 GRAMAS)

LATA
800.0

GRAMAS
518,00 R$ 70,00 R$

36,260,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 36.260,00

LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA / CNPJ: 04.230.084/0001-
00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

l~/

DEL7'%\\

?

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N 9  2513020601-PERP

QLXRÁMOUM

27858

COMPOSTO 	LÁCTEO 	FÓRMULA 	INFANTIL, 	800G.
INGREDIENTES; SORO DE LEITE DESMINERALIZADO,
LACTOSE, 	OLEÍNA 	DE 	PALMA, 	LEITE 	DESNATADO,
MALTODEXTRINA, 	ÓLEO 	DE 	PALMISTE,
GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE CANOLA COM
BAIXO TEOR ERÚCICO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE
CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO
DE SÓDIO DIBÁSICO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO,
CLORETO 	DE 	CÁLCIO, 	CLORETO 	DE 	MAGNÉSIO,
CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO
DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO
E 	SELENATO 	DE 	SÓDIO), 	ÓLEO 	DE 	MILHO,
FRUTOOLISSACARÍDEOS, ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS
(L-ASCORBATO 	DE SÓDIO, ACETATO 	DE 	DL-ALFA-
TOCOFERILA, 	D-PANTOTENATO 	DE 	CÁLCIO,
NICOTINAMIDA, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE
RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA,
ÁCIDO 	N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, 	FILOQUINONA, 	D-
BIOTINA, 	COLECALCIFEROL 	E 	CIANOCOBALAMINA),
ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, L-FENILALANINA, L-
HISTIDINA, 	NUCLEOTÍDEOS 	(CITIDINA 	5-
MONOFOSFATO, 	SAL 	DISSÓDICO 	DE 	URIDINA 	5
MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO E SAL
DISSÓDICO 	DE 	GUANOSI NA 	5-MONOFOSFATO),
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES
DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO
- 	REFERÊNCIA/OU 	FÓRMULA 	COMPATÍVEL: 	NAN
COMFOR 2/APTAMIL PREMIUM 2. (LATA 800.0 GRAMAS)

LATA
800.0

GRAMAS
519,00 R$ 72,00

R$
37 368 00

VALOR GLOBAL R$ R$ 37.368,00

LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA / CNPJ: 04.230.084/0001-
00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27859

ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA QUE
POSSUI AS VITAMINAS E NUTRIENTES NECESSÁRIOS
PARA A SAÚDE. A PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SUPRA
SOY TEM QUALIDADE NUTRICIONAL DE 100% EM
RELAÇÃO 	À 	CASEÍNA 	E 	CONTÉM 	TODOS 	OS
AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS NÃO PRODUZIDOS PELO
ORGANISMO HUMANO. AS PROTEÍNAS DA SOJA E
TAMBÉM 	SEUS 	ISOFLAVONÓIDES 	OFERECEM
PROTEÇÃO 	CONTRA 	AS 	DOENÇAS 	CARDIACAS,
CÂNCER DE MAMA E DE PRÓSTATA. JÁ A VITAMINA A
PRESENTE EM SUA COMPOSIÇÃO DESEMPENHA UM
IMPORTANTE 	PAPEL 	NO 	DESENVOLVIMENTO 	DOS
OSSOS 	E 	NO 	FORTALECIMENTO 	DA IMUNIDADE -
REFERÊNCIA/OU FÓRMULA COMPATÍVEL: LEITE SUPRA
SOY SEM 	LACTOSE 	ORIGINAL 300G. 	(LATA 	300.0
GRAMAS)

LATA
300.0

GRAMAS
303,00 R$ 31,60 R$ 9,574,80

VALOR GLOBAL R$ R$ 9.574,80

LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA / CNPJ: 04.230.084/0001-
00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

O DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2513020601-PERP

QU XE RAMOW

RutCa

27860

FÓRMULA INFANTIL; INGREDIENTES; MALTODEXTRINA,
ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, CANOLA, COCO, GIRASSOL),
CASEINATO, 	CITRATO 	DE 	SÓDIO, 	CITRATO 	DE
POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO
DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, HIDROGÊNIO
FOSFATO DE DIPOTÁSSIO, CARBONATO DE CALCO,
ÓLEO 	DE 	MORTIERELLA ALPINA, 	ÓLEO 	DE 	PEIXE,
CISTEINA, CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, TAURINA,
TRIPTOFANO, INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA
E, 	SULFATO 	DE 	ZINCO, 	NUCLEOTIDEOS 	(URIDINA,
CITIDINA, 	ADENOSINA, 	INOSINA, 	GUANOSINA), 	L-
CARNITINA, 	NIACINA, 	D-PANTOTENATO 	DE 	CÁLCIO,
BIOTINA, SULFATO CÚPRICO, ÁCIDO FÓLICO, SULFATO
DE MANGANÊS, VITAMINA A, VITAMINA 132, VITAMINA
1312, VITAMINA Bi, VITAMINA D, VITAMINA 136, IODETO
DE 	POTÁSSIO, 	VITAMINA: 	K, 	SELENITO 	DE 	SÓDIO,
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA - REFERÊNCIA/OU
FÓRMULA 	COMPATÍVEL: 	APTAMIL 	SEM 	LACTOSE
DANONE 800G (LATA 800.0 GRAMAS)

LATA
800,0

GRAMAS
116,00 RS 119,50 R$

13.862,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 13.862,00

LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA / CNPJ: 04.230.084/0001-
00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27861

SUPLEMENTO 	QUE 	CONTÉM 	NUTRIENTES 	QUE
CONTRIBUEM PARA A RECUPERAÇÃO/MANUTENÇÃO
DE 	PESO 	E 	MASSA 	MUSCULAR 	E 	DEVE 	SER
CONSUMIDO POR ADULTOS E IDOSOS QUE ESTEJAM
COM SUA ALIMENTAÇÃO DEFASADA, OU NECESSITE DE
MAIS ENERGIA POR CONTA DE SEU ESTILO DE VIDA,
COM FÓRMULA: DENSIDADE CALÓRICA (KCAL/ML): 1.5
= 300KCAL - PROTEÍNAS: 20% VCT - CARBOIDRATOS:
50% 50% VCT - LIPÍDIOS: 30% VCT - FONTE DE
CARBOIDRATOS: 72,7% XAROPE DE GLICOSE / 27,3%
MALTODEXTRINA SEM SABOR) / 74,7% XAROPE DE
GLICOSE / 21,5% SACAROSE / 3,8% MALTODEXTRINA
(BAUNILHA) 	- 	FONTE 	DE 	LIPÍDIOS: 	34% ÓLEO 	DE
GIRASSOL / 41% ÓLEO DE PALMA / 25% ÓLEO DE
CANOLA - FONTE DE FIBRAS: 82% GOS / 12% PECTINA
/ 6% FOS - RELAÇÃO W6:W3: 5,5:1 - OSMOLARIDADE
(MOSM/L): 	540 	(SEM 	SABOR) 	- 	REFERÊNCIA/OU
FÓRMULA COMPATÍVEL: 	NUTRIDRINK PROTEIN SEM
SABOR. (LATA 350.0 GRAMAS)

LATA
350.0

GRAMAS
1.800,00 R$ 58,50

R
105 300 00

VALOR GLOBAL R$ R$ 105.300,00

LICITANTE VENCEDOR: ~HOSPITAL - COMERCIO HOLANDA LTDA. / CNPJ 09.485.574/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27862

FÓRMULA UTILIZADA PARA ESPESSAR E GELIFICAR
ALIMENTOS. 	NÃO 	ALTERA 	COR, 	SABOR 	E
CHEIRO/ODOR DE ALIMENTOS QUENTES E FRIOS. FÁCIL
DE USAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN, ALÉRGICOS: PODE
CONTER LEITE. LATA 125 GRAMAS REFERÊNCIA/OU
FÓRMULA 	COMPATÍVEL: 	RESOURCE 	CLEAR
(ESPESSANTE) (LATA 125.0 GRAMAS)

LATA
125.0

GRAMAS
504,00 R$ 37,79

1-9.046,16

VALOR GLOBAL R$ R$ 19.046,16

QUIXERAMOIiM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2513020601-PERP

LICITANTE VENCEDOR: ~HOSPITAL - COMERCIO HOLANDA LTDA. / CNPJ 09.485.574/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27863

ALIMENTO 	NUTRICIONALMENTE 	COMPLETO 	PARA
NUTRIÇÃO 	ENTERAL 	OU 	ORAL, 	COM 	100% 	DE
PROTEÍNA DE SOJA. 	CADA 1ML DESTE 	PRODUTO
FORNECE 	1,2KCAL. 	NÃO 	CONTÉM 	GLÚTEN,
ALÉRGICOS: 	CONTÉM 	SOJA 	E 	DERIVADOS.
APRESENTAÇÃO CAIXA 1.000 ML - REFERÊNCIA/OU
FÓRMULA 	COMPATÍVEL: 	NUTRI 	ENTERAL 	SOYA
1,2KCAL. (CAIXA DE 1.0 LITRO)

CAIXA DE
1.0 LITRO

22 000 00
'

R&  24,96 4'
R$

549.120,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 549.120,00

LICITANTE VENCEDOR: ~HOSPITAL - COMERCIO HOLANDA LTDA. / CNPJ 09.485.574/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27864

ALIMENTO 	NUTRICIONALMENTE 	COMPLETO 	PARA
NUTRIÇÃO 	ENTERAL 	OU 	ORAL, 	COM 	100% 	DE
PROTEÍNA DE 	SOJA. 	CADA 1ML DESTE PRODUTO
FORNECE 	1,5KCAL. 	NÃO 	CONTÉM 	GLÚTEN.
ALÉRGICOS: 	CONTÉM 	SOJA 	E 	DERIVADOS.
APRESENTAÇÃO CAIXA 1.000 ML - REFERÊNCIA/OU
FÓRMULA COMPATÍVEL: NUTRI ENTERAL SOYA 1,5KCAL
(CAIXA DE 1.0 LITRO)

CAIXA DE
1.0 LITRO

1 500 00 R4'  29,95 R$
44.925,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 44.925,00

Valor total: R$ 1.212.187,42 (UM MILHÃO E DUZENTOS E DOZE MIL E CENTO E OITENTA
E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 04 de Abril de 2025.

-I1  L

Ø
ANA CLAUDIA P1  -  .A FELICIO SALDANHA - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2513020601-PERP

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2513020601-PERP

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n°
14.133/21 e alterações posteriores, que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do
PROCESSO LICITATÓRIO sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o nQ 2513020601-
PERP, foi devidamente publicado no site oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
e por meio de afixação no flanelógrafo do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do
Município de Quixeramobim, respeitando dessa forma, o princípio da publicidade dos atos
públicos. Dado e passado nesta cidade de Quixeramobim, Estado do Ceará, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 04 de Abril de 2025.

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE